ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 августа 2025 года                                                                                                                 №98/491

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий избирательных участков № 520, 525, 529, 531, 532, 534, 539

В соответствии со статьями 22, 27, 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года                                 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" (далее - Федеральный закон), Порядком формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии  Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  от 17 февраля  2010 года № 192/1337-5 и областного закона от 15 мая 2013 года № 26-оз                             «О системе избирательных комиссий и избирательных участках в Ленинградской области», территориальная избирательная комиссия Киришского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Освободить Гилевич Елену Леонидовну, выдвинутую Региональным отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Ленинградской области, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 520 до истечения срока полномочий на основании личного заявления.
2. Освободить Голубкову Галину Владимировну, выдвинутую ЛЕНИНГРАДСКИМ ОБЛАСТНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 520 до истечения срока полномочий на основании личного заявления.
3. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 520 с правом решающего голоса Смирнову Анастасию Олеговну, выдвинутую собранием избирателей по месту работы, из резерва составов участковых избирательных комиссий Киришского муниципального района Ленинградской области.
4. Освободить Кудрявцеву Галину Анатольевну, выдвинутую собранием избирателей по месту работы, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 520 до истечения срока полномочий на основании личного заявления.
5. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 520 с правом решающего голоса Низову Ксению Эдуардовну, выдвинутую собранием избирателей по месту работы, из резерва составов участковых избирательных комиссий Киришского муниципального района Ленинградской области.
6. Освободить Мурину Людмилу Юрьевну, выдвинутую Киришским местным отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 520 до истечения срока полномочий на основании личного заявления.
7. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 520 с правом решающего голоса Шевнину Яну Юрьевну, выдвинутую собранием избирателей по месту работы, из резерва составов участковых избирательных комиссий Киришского муниципального района Ленинградской области.
8. Освободить Стремилову Марину Николаевну, выдвинутую собранием избирателей по месту работы, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 520 до истечения срока полномочий на основании личного заявления.
9. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 520 с правом решающего голоса Филимонову Ксению Алексеевну, выдвинутую собранием избирателей по месту работы, из резерва составов участковых избирательных комиссий Киришского муниципального района Ленинградской области.
10. Освободить Яковлеву Антонину Леонидовну, выдвинутую собранием избирателей по месту работы, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 520 до истечения срока полномочий на основании личного заявления.
11. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 520 с правом решающего голоса Воронову Ольгу Анатольевну, выдвинутую собранием избирателей по месту работы, из резерва составов участковых избирательных комиссий Киришского муниципального района Ленинградской области.
12. Освободить Денисяка Илью Александровича, выдвинутого собранием избирателей по месту работы, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 525 до истечения срока полномочий на основании личного заявления.
13. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 525 с правом решающего голоса Токарева Сергея Александровича, выдвинутого собранием избирателей по месту работы, из резерва составов участковых избирательных комиссий Киришского муниципального района Ленинградской области.
14. Освободить Чистякова Павла Андреевича, выдвинутого собранием избирателей по месту работы, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 525 до истечения срока полномочий на основании личного заявления.
15. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 525 с правом решающего голоса Кузину Екатерину Олеговну, выдвинутую собранием избирателей по месту работы, из резерва составов участковых избирательных комиссий Киришского муниципального района Ленинградской области.
16. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 529 с правом решающего голоса Овчинникову Татьяну Юрьевну, выдвинутую собранием избирателей по месту работы, из резерва составов участковых избирательных комиссий Киришского муниципального района Ленинградской области.
17. Освободить Муртич Елену Евгеньевну, выдвинутую собранием избирателей по месту работы, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 531 до истечения срока полномочий на основании личного заявления.
18. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 531 с правом решающего голоса Иванову Елену Михайловну, выдвинутую собранием избирателей по месту жительства, из резерва составов участковых избирательных комиссий Киришского муниципального района Ленинградской области.
19. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 532 с правом решающего голоса Нестерову Светлану Владимировну, выдвинутую собранием избирателей по месту работы, из резерва составов участковых избирательных комиссий Киришского муниципального района Ленинградской области.
20. Освободить Александрову Дарью Васильевну, выдвинутую собранием избирателей по месту работы, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 534 до истечения срока полномочий на основании личного заявления.
21. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 534 с правом решающего голоса Яковлеву Антонину Леонидовну, выдвинутую собранием избирателей по месту работы, из резерва составов участковых избирательных комиссий Киришского муниципального района Ленинградской области.
22. Освободить Ермаченкову Клавдию Николаевну, выдвинутую собранием избирателей по месту работы, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 534 до истечения срока полномочий на основании личного заявления.
23. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 534 с правом решающего голоса Мурину Людмилу Юрьевну, выдвинутую собранием избирателей по месту работы, из резерва составов участковых избирательных комиссий Киришского муниципального района Ленинградской области.
24. Освободить Зайдлину Светлану Михайловну, выдвинутую собранием избирателей по месту работы, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 534 до истечения срока полномочий на основании личного заявления.
25. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 534 с правом решающего голоса Кудрявцеву Галину Анатольевну, выдвинутую собранием избирателей по месту работы, из резерва составов участковых избирательных комиссий Киришского муниципального района Ленинградской области.
26. Освободить Зуева Вадима Юрьевича, выдвинутого собранием избирателей по месту работы, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 534 до истечения срока полномочий на основании личного заявления.
27. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 520 с правом решающего голоса Зуева Вадима Юрьевича, выдвинутого собранием избирателей по месту работы, из резерва составов участковых избирательных комиссий Киришского муниципального района Ленинградской области.
28. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 534 с правом решающего голоса Карпушенкову Юлию Александровну, выдвинутую собранием избирателей по месту работы, из резерва составов участковых избирательных комиссий Киришского муниципального района Ленинградской области.
29. Освободить Прохорову Елену Владимировну, выдвинутую собранием избирателей по месту работы, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 534 до истечения срока полномочий на основании личного заявления.
30. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 534 с правом решающего голоса Смирнова Виктора Андреевича, выдвинутого собранием избирателей по месту работы, из резерва составов участковых избирательных комиссий Киришского муниципального района Ленинградской области.
31. Освободить Фимину Светлану Александровну, выдвинутую собранием избирателей по месту работы, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 534 до истечения срока полномочий на основании личного заявления.
32. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 534 с правом решающего голоса Анашкину Кристину Эдуардовну, выдвинутую собранием избирателей по месту жительства, из резерва составов участковых избирательных комиссий Киришского муниципального района Ленинградской области.
33. Освободить Якушеву Елену Викторовну, выдвинутую собранием избирателей по месту работы, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 534 до истечения срока полномочий на основании личного заявления.
34. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 534 с правом решающего голоса Карабанову Татьяну Сергеевну, выдвинутую собранием избирателей по месту работы, из резерва составов участковых избирательных комиссий Киришского муниципального района Ленинградской области.
35. Освободить Маликову Ульяну Игоревну, выдвинутую Ленинградским региональным отделением Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 534 до истечения срока полномочий на основании личного заявления.
36. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 534 с правом решающего голоса Плетешкову Анастасию Андреевну, выдвинутую собранием избирателей по месту жительства, из резерва составов участковых избирательных комиссий Киришского муниципального района Ленинградской области.
37. Освободить Германову Татьяну Александровну, выдвинутую Киришским местным отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 537 до истечения срока полномочий на основании личного заявления.
38. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 537 с правом решающего голоса Лютую Светлану Анатольевну, выдвинутую Киришским местным отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", из резерва составов участковых избирательных комиссий Киришского муниципального района Ленинградской области.
39. Освободить Петрову Екатерину Андреевну, выдвинутую собранием избирателей по месту работы, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 539 до истечения срока полномочий на основании личного заявления.
40. [bookmark: _GoBack]Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 539 с правом решающего голоса Морозову Анастасию Эдуардовну, выдвинутую собранием избирателей по месту работы, из резерва составов участковых избирательных комиссий Киришского муниципального района Ленинградской области.
41. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Киришский факел» и разместить на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Киришского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - 010.iklenobl.ru.
42. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Киришского муниципального района Ленинградской области Соловьеву Екатерину Владимировну.

Председатель
территориальной избирательной комиссии
Киришского муниципального района                                                                              О.С. Киреева

Секретарь
территориальной избирательной комиссии
Киришского муниципального района                                                                           Е.В. Соловьева